dimus : *qui est ejusdem substantiae vel essentiae cum alio.* Quando dicimus *cum alio*, distinctionem notamus personarum : ἄλλος enim δηλωτικὸν est τῆς ψυχώσασεως. Cùm dicimus *eiusdem substantiae*, unitatem asserimus essentiæ : nam ut res, quæ sunt diversæ prorsus substantiae, non dicimus ὁμογενεῖς, ita nulla persona sibi ipsi consubstantialis est. Hoc exponit Epiphanius in Ancorato, pag. 471. & nobis diligenter inculcat his verbis : Ἐὰν εἴπῃς τὸ ὁμογένειον, ἔλυσαι Σαβελλίον τὴν δύναμιν ὅτου γὰρ ὁμογένειον, μιᾶς ψυχώσασεως ἐξι δηλωτικὸν, ἀλλὰ καὶ ἐνυπόσατου συμαίνει τὸν Πατέρα, καὶ ἐνυπόσατον τὸν Τίον, καὶ ἐνυπόσατον τὸ Πνεῦμα τὸ ἄγιον. ὅταν δὲ τὸ ὁμογένειον λέγεται, οὐκ ἀλλοτριον τῆς αὐτῆς θεότητος οὐκαριτεῖ, ἀλλὰ θεὸν ἐκ θεοῦ, τὸν Τίον, καὶ θεὸν τὸ Πνεῦμα τὸ ἄγιον τῆς αὐτῆς θεότητος, οὐ τρεῖς θεοὺς, &c. Si dixeris, Coessentialē, solvisti Sabellii potentiam. Non enim unius hypostasis significationem habet vox Coessentialis ; (hic Graeca corrupta sunt, & pro ὅτεν γὰρ, legendum οὐ γὰρ) sed significat subsistentiam habere & Patrem, & Filium & Spiritum sanctum. Cùm verò Coessentialē dicit, non alienum ab eadem Deitate significat : sed Deūm ex Deo, Filium, & Deūm Spiritum sanctum ejusdem Deitatis, non tres Deos, &c. Athanasius de Synodis Ariminensi & Seleuciensi, t. I. pag. 921. vocem ὁμογένειος à Patribus Nicænis adhibitam esse dicit, ὥστε πέπιτείχισμα κατὰ τάσσης ἀσεβῶντος ἐπινοίας αὐτῶν, tanquam propugnaculum quoddam contra omnem impiam opinionem eorum, nempe Arianorum. Idem, de Concilii Nicæni decretis, t. I. pag. 268, 269. refert, Orthodoxos, cùm Eu-sbianorum viderent hypocrisin, coactos fuisse mentem suam clarius exprimere, λευκότερον εἶπεν, καὶ γράψαι, ὁμογένειον εἶναι τῷ Πατρὶ τὸν Τίον, ίνα μὴ μόνον ὁμογένειον τὸν Τίον, ἀλλὰ ταυτὸν τῇ ὁμοιώσει ἐκ τῷ Πατρὸς εἶναι συμαίνωσιν, & scribere, Coessentialē Patri Filium esse, ut indicarent, Filium non tantum esse similem, sed eundem similitudine ex Patre. Eandem rationem adhibetæ hujus vocis repetit idem de Ariminensi & Seleuciensi Synodo, t. I. pag. 921. & in epist. ad Africanos, pag. 937.

III. *Quinam vocem ὁμογένειος, & cur rejecerint.* Quanquam hoc ipsum ex præcedentibus facile possit colligi, operæ tamen precium fuerit, rem paulò clarius proponere. Ariani ergo, & corum asseclæ, adversus ὁμογένειον objiciebant, vocem esse ἄγραφον, ac proinde ab Ecclesia proscribendum. Apud Athanasium, lib. de Synodi Nicænae decretis, conqueruntur Ariani, Nicænos Patres ἄγράφους λέγεις usurpasse, τὸ ἐκ τῆς θεοῦ, καὶ τὸ ὁμοούσιον. Pascenius Arrianus apud Augustinum, epist. 178. flagitat anathematizari τὸ ὁμοούσιον, eò quid scriptum in literis Dominicis minimè repriatur. Acacius in Synodo Seleuciensi, anno 359. celebrata, fidei expositio-

positionem obtulit, in qua, referente Socrate, lib. 2. cap. 40 pag. 212. a. hæc inter alia leguntur: Ἐτεὶ δὲ πολλοὺς ἐθόρυβησε τὸ διοσύνιον, καὶ τὸ διοικούσιον ἐν τοῖς παρελθοῦσι χρόνοις, καὶ μέχρι νῦν, ἀλλὰ καὶ ἀρτίως λέγεται καίνοτομεῖσθαι ὑπό τινων τὸ ἀνόμιον Τίοῦ πρὸς Πατέρα, τούτου χάριν τὸ μὲν διοσύνιον, καὶ τὸ ὁμοιομοσύνιον ἐνβάλλομεν ὡς ἀλλότρια τῶν γραφῶν. Quoniam verò voces διοσύνιος ἢ ὁμοιομοσύνιος etiam in præteritis temporibus multos turbárint, ἢ etiamnum turbant: atque hoc etiam tempore à quibusdam innovari dicitur dissimilitudo Patris ἢ Filii, propterea τὸ διοσύνιον ἢ ὁμοιομοσύνιον, ut aliena à Scripturis, rejicimus. Synodus Syrmicensis, Ariana, celebrata anno 351. ut est apud Sozomenum lib. 4. cap. 6. pag. 48. a. Περὶ εὐσίας, ἣν σου-  
ζαντίαν Ρωμαῖοι ὀνομάζετιν, εἴτε διοσύνιος. εἴτε ὁμοιούσιος ἐξιν δὲ Τίος τῷ Πατρὶ, πάντελῶς ἀπαγορεύει λέγειν, ὡς εὑτε ταῖς λεπαῖς εἰρημένα γραφαῖς, εὑτε ἀνθρώπων ἐνσίας ἐυληπτα. De essentia, quam Latini substantiam appellant, num ejusdem, vel similis substantiæ Filius sit cum Patre, prorsus dicere vetat, ut quæ sacræ literæ neque dicunt, neque à mente humana facile capi possunt. Epiphanius hæresi h̄z. pag. 360. de semi-Arianis: τὸ ὁμοσύνιον τέλειον ἐνβάλλονται, δῆθεν ὡς ἀλλότριον δὲ τῆς θείας γραφῆς: Vocem ὁμοσύνιος prorsus rejiciunt, utpote alienam à divina scriptura. Eadem fuit Arianorum sententia in Isauria congregatorum, apud Athanasium t. i. pag. 804. in Synodo Nicæna Thraciæ, anno 359. ut est in Libello Synodico pag. 1183. Bibliothecæ Juris Canonici: in Synodo Antiochena sub Constantio, ibid. pag. 1184. Nec alia mens fuit Macedonio, de quo Theodoretus hæret. fabul. lib. 4. cap. 5. pag. 228. Τὸ μὲν ὁμοσύνιον εἶναι τὸν Τίδυ τῷ Πατρὶ πάντελῶς ἀπεκήρυξεν ὁμοιον δὲ κατὰ πάντα λέγειν ἐνομοθέτησε, καὶ τὸ διοικούσιον ἀντὶ τοῦ ὁμοσίου προσεπινόησε. Consubstantiilem quidem Patri Filium dicere omnino repudiavit, similem autem per omnia dici constituit, ἢ ὁμοσύνιον, pro ὁμοσύνιον, ex cogitavit. Hanc autem objectionem, quod ὁμοσύνιος sit vox ἀγραφῆς, nullo negotio diluebant veteres: dicebant enim, nomen quidem non exstare in scripturis αὐτολεξεῖ, rem tamen ipsam in iis aperte doceri. Athanasius in libro de decretis Synodi Nicæne, t. i. pag. 270. Εἰ καὶ μὴ εὑτας ἐν ταῖς γραφαῖς εἰσιν αἱ λέξεις, ἀλλὰ τὸν ἐν τῶν γραφῶν διάνοιαν ἔχουσιν. Etiam si non sic in Scripturis sint voces, sensum tamen ex Scripturis habent. Cyrillus Alexand. Dial. t. de SS. Trinitate, pag 391. Δυταὶ οὐ λέξει το σύμπαν οὐδὲν, ἐνθαπερ ἦν ὅλαις ἀληθὲς ὑπάρχει τὸ εἰ αὐτῆς δηλούμενον. De voce prorsus non laboramus, ubi illud verum est, quod cù significatur. Augustinus epist. 74. scribit: Quid est contentiosius, quām, ubi de re constat, certare de no-  
mine? Et epist. 78. Etsi verbum scriptum in lege ipsum non invenitur, res ipse